
Zápis č. 3/2018 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 4. 4. 2018 od 20,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Ing. František Vašák, Vlastimil Krejčí, Radka Krejčí,        

                        Ing. Jan Koudelka, Pavel Alenka, Věra Brambůrková 

Omluveni:      

 

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež ve 20,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v plném počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné. Zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na 

obecním úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a 

rovněž na elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7         Bc. P. Jež, Ing. F. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Ing. J. Koudelka, P. Alenka,                 

                  V.Brambůrková          

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/1/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 



3. Schválení programu  

 
Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o bod č. 11 – Projednání 

žádosti S. Válové o pronájmu prostor v budově OÚ Komorovice čp. 50 a bod. č. 12 – 

Stanovení počtu zastupitelů v příštím volebním období. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Schválení programu jednání. 

4.  Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5.  Projednání záměru zřízení věcného břemene na parc.č. 506/1, 81/26, 81/27,  

81/28, 81/29, 64/5, 737/4 v majetku obce Komorovice pro spol. Hranipex a.s.- 

plynová přípojka. 

6.  Projednání návrhu pachtovní smlouvy mezi obcí Komorovice a ZD „Vysočina“ 

Želiv na pozemky parc.č. 62/0, 66/1, 200/21, 201/0 a 424/34. 

7. Projednání žádosti o finanční dar z.s. Čtveráci Mladé Bříště – Staročeská pouť. 

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2. 

9. Projednání pořízení grilu a vozíku za OA. 

10.  Projednání změny prostor pro uložení techniky JSDH. 

11. Pronájem místnosti za OÚ p.Válové. 

12. Stanovení počtu zastupitelů v příštím volebním období. 

 

Různé, diskuze. 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. P. Jež, Ing. F. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Ing. J. Koudelka, P. Alenka,                 

                  V.Brambůrková          

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/2/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním přijatých usnesení z posledního 

zasedání.  



5.  Projednání záměru zřízení věcného břemene na parc.č. 506/1, 64/5, 81/26, 

81/27, 81/28,81/29, 737/4 v majetku obce Komorovice pro spol. Hranipex a.s. 

– plynová přípojka  

Starosta obce seznámil zastupitele se situací ohledně jednání s vedením spol. Hranipex a.s. 

o zřízení věcného břemene na plynovou přípojku, která vede po výše uvedených obecních 

pozemcích. 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. P. Jež, Ing. F. Vašák, R. Krejčí, V. Krejčí, Ing. J. Koudelka, P. Alenka,                 

                  V.Brambůrková          

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/3/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr bezúplatného zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc.č. 506/1, 81/26, 81/27, 81/28, 81/29, 64/5, 737/4 v k.ú. Komorovice, které 

jsou v majetku obce Komorovice, ve prospěch spol. Hranipex a.s. – plynová přípojka. Ve 

prospěch obce Komorovice bude zřízeno věcné břemeno na pozemku spol. Hranipex a.s. 

parc.č. 58/1 – rozvodna, odbočka plynu pro obec Komorovice.  Na věcná břemena bude 

vyhotoven geometrický plán. 

 

6. Projednání  návrhu  pachtovní smlouvy mezi obcí Komorovice a ZD 

„Vysočina“ Želiv na pozemky parc. č. 62/0, 66/1, 200/21, 201/0 a 424/34 

 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem pachtovní smlouvy mezi obcí Komorovice a ZD 

„Vysočina“ Želiv na obecní pozemky, které obhospodařuje ZD „ Vysočina“ Želiv. V této 

smlouvě jsou stanoveny podmínky a výše nájmu, kterou bude ZD „Vysočina Želiv 

vyplácet jedenkrát ročně na účet obce Komorovice. 

Hlasování: 

Pro:7         Bc.P.Jež,  Ing.F.Vašák,  R. Krejčí,  V. Krejčí,  Ing. Koudelka,  P.Alenka  

                  V.Brambůrková        

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/4/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu obecních pozemků parc.č. 62/0, 66/1, 

200/21, 201/0 a 424/34. 

 



7. Projednání žádosti o finanční dar z. s.  Čtveráci Mladé Bříště – „Staročeská 

pouť“ 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o finanční dar z. s. Čtveráci Mladé Bříště na 

uspořádání každoroční Staročeské pouti v obci Mladé Bříště. Starosta navrhl částku 

5.000,- Kč. 

 

            

Hlasování: 

Pro:7         Bc.P.Jež,  Ing.F.Vašák,  R. Krejčí,  V. Krejčí,  Ing. Koudelka,  P.Alenka   

                  V.Brambůrková       

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/5/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar z.s. Čtveráci Mladé Bříště na uspořádání 

„Staročeské pouti“ v obci Mladé Bříště ve výši 5.000,- Kč. 

 

 

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2 

 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2. 

        

9. Projednání pořízení grilu a vozíku za OA 

 

Starosta seznámil zastupitele s potřebou pořízení grilu na prasata na obecní akce (zejména 

prasopečínky, které se letos konají v Komorovicích) a potřebou pořízení vozíku za OA 

pro potřeby JSDH a obce. Konkrétní informace předložil k nákupům zastupitel P. Alenka, 

který uvedené věci poptával u různých společností. 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc.P.Jež,  Ing.F.Vašák,  R. Krejčí,  V. Krejčí,  Ing. Koudelka,  P.Alenka   

                  V.Brambůrková       

Proti:0                         

Zdržel se:0 



           Usnesení č. 3/6/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení grilu na opékání prasat a pořízení vozíku za OA dle 

předložených cenových nabídek. 

 

 

10.  Projednání změny prostor pro uložení techniky JSDH 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem P. Alenky na přestěhování části techniky JSDH 

do garáže OÚ a s tím související úpravy stávajících skladových prostor.  

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc.P.Jež,  Ing.F.Vašák,  R. Krejčí,  V. Krejčí,  Ing. Koudelka,  P.Alenka   

                  V.Brambůrková       

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/7/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje přestěhování techniky JSDH do stávající garáže. Prostory 

budou opraveny, vznikne nový uzamykatelný sklad pod přístřeškem. Technika na údržbu 

zeleně bude přestěhována do zadního skladu v budově OÚ. 

 

 

11.  Projednání možnosti pronájmu místnosti v zadní části OÚ 

 

 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí p. Válové ze Starých Bříšť na pronájem místnosti 

za OÚ na kancelář. 

  
 

Hlasování: 

Pro:5         Bc.P.Jež,  ng.F.Vašák, , V. Krejčí, Ing. Koudelka,  P.Alenka   

                   

Proti:2  R.Krejčí,V.Brambůrková                                                

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/8/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájem místnosti (bývalé knihovny) v budově OÚ 

na kancelář a stanovilo podmínky pronájmu. 



 

12.  Projednání počtu zastupitelů v příštím volebním období 
 

 
Starosta seznámil zastupitele s potřebou stanovení počtu zastupitelů v nadcházejícím 

volebním období. 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc.P.Jež,  Ing.F.Vašák,  R. Krejčí,  V. Krejčí,  Ing. Koudelka,  P.Alenka   

                  V.Brambůrková       

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/9/2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje počet zastupitelů v nadcházejícím volebním období na 7.  

 

 

Různé, diskuze 

 

 

 

           Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 9. 5. 2018 ve 20,00  hod. v zasedací        

           místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Vlastimil Krejčí 

                                                                                                                            Radka Krejčí 


